6

[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2024							                          № 2275-п

О внесении изменений
в постановление администрации
города Югорска от 30.10.2018
№ 2996 «О муниципальной программе
города Югорска «Управление
муниципальными финансами»

В соответствии с решением Думы города Югорска от 20.12.2024 № 101 «О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 19.12.2023 № 97 «О бюджете города Югорска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации города Югорска от 03.11.2021                     № 2096-п «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения и реализации»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами» (с изменениями                    от 10.10.2019 № 2183, от 05.11.2019 № 2382, от 23.12.2019 № 2737,                          от 23.12.2019 № 2738, от 24.09.2020 № 1367, от 21.12.2020 № 1905,                          от 21.12.2020 № 1912, от 24.09.2021 № 1784–п, от 15.11.2021 № 2164-п,                   от 20.12.2021 № 2428-п, от 03.02.2022 № 184-п, от 21.06.2022 № 1319-п,                от 14.11.2022 № 2382-п, от 14.11.2022 № 2397-п, от 05.12.2022 № 2563-п,                от 28.12.2022 № 2756-п, от 26.01.2023 № 92-п, от 31.10.2023 № 1508-п,                   от 10.11.2023 № 1555-п, от 26.12.2023 № 1856-п, от 24.01.2024 № 78-п,                     от 15.11.2024 № 1971-п) следующие изменения:
1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 698 215,3 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 57 670,1 тыс. рублей;
2020 год – 50 688,2 тыс. рублей;
2021 год – 50 395,0 тыс. рублей;
2022 год – 46 038,1 тыс. рублей;
2023 год – 42 684,5 тыс. рублей;
2024 год – 51 989,4 тыс. рублей;
2025 год – 92 000,0 тыс. рублей;
2026 год – 72 000,0 тыс. рублей;
2027 год – 58 700,0 тыс. рублей;
2028 год – 58 800,0 тыс. рублей;
2029 год – 58 850,0 тыс. рублей;
 2030 год – 58 400,0 тыс. рублей

».
1.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной системе «Управление».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует до 31.12.2024.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента финансов администрации города Югорска Мальцеву И.Ю.

Глава города Югорска 						        А.Ю. Харлов

2

3
Приложение
к постановлению
администрации города Югорска
[bookmark: _GoBack]от 25.12.2024 № 2275-п

Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	Номер строки
	Номер структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурные элементы (основные мероприятия) муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения, учреждения)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	1
	Организационно-техническое и финансовое обеспечение деятельности Департамента финансов (1, 2, 3)
	Департамент финансов
	всего
	462 336,4
	33 693,6
	34 324,3
	35 090,4
	36 708,2
	38 946,3
	43 773,6
	44 500,0
	44 500,0
	37 700,0
	37 700,0
	37 700,0
	37 700,0

	2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4

	местный бюджет
	462 336,4
	33 693,6
	34 324,3
	35 090,4
	36 708,2
	38 946,3
	43 773,6
	44 500,0
	44 500,0
	37 700,0
	37 700,0
	37 700,0
	37 700,0

	5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	2
	Развитие единой комплексной системы управления муниципальными финансами  (4)
	Департамент финансов
	всего
	36 664,3
	3 179,5
	2 200,0
	2 584,6
	2 726,4
	3 019,0
	3 504,8
	3 500,0
	3 500,0
	3 000,0
	3 100,0
	3 150,0
	3 200,0

	7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9

	местный бюджет
	36 664,3
	3 179,5
	2 200,0
	2 584,6
	2 726,4
	3 019,0
	3 504,8
	3 500,0
	3 500,0
	3 000,0
	3 100,0
	3 150,0
	3 200,0

	10

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	3
	Мониторинг состояния и обслуживание муниципального долга города Югорска (5)
	Департамент финансов
	всего
	199 214,6
	20 797,0
	14 163,9
	12 720,0
	6 603,5
	719,2
	4 711,0
	44 000,0
	24 000,0
	18 000,0
	18 000,0
	18 000,0
	17 500,0

	12

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14

	местный бюджет
	199 214,6
	20 797,0
	14 163,9
	12 720,0
	6 603,5
	719,2
	4 711,0
	44 000,0
	24 000,0
	18 000,0
	18 000,0
	18 000,0
	17 500,0

	15

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	Всего по муниципальной программе:
	Департамент финансов
	всего
	698 215,3
	57 670,1
	50 688,2
	50 395,0
	46 038,1
	42 684,5
	51 989,4
	92 000,0
	72 000,0
	58 700,0
	58 800,0
	58 850,0
	58 400,0

	17

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19

	местный бюджет
	698 215,3
	57 670,1
	50 688,2
	50 395,0
	46 038,1
	42 684,5
	51 989,4
	92 000,0
	72 000,0
	58 700,0
	58 800,0
	58 850,0
	58 400,0

	20

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	в том числе:

	22
	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	26

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	27
	Прочие расходы

	всего
	698 215,3
	57 670,1
	50 688,2
	50 395,0
	46 038,1
	42 684,5
	51 989,4
	92 000,0
	72 000,0
	58 700,0
	58 800,0
	58 850,0
	58 400,0

	28

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	29

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	30

	местный бюджет
	698 215,3
	57 670,1
	50 688,2
	50 395,0
	46 038,1
	42 684,5
	51 989,4
	92 000,0
	72 000,0
	58 700,0
	58 800,0
	58 850,0
	58 400,0

	31

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	32
	в том числе:

	33
	Проектная часть

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	34

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	35

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	36

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	37

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	38
	Процессная часть

	всего
	698 215,3
	57 670,1
	50 688,2
	50 395,0
	46 038,1
	42 684,5
	51 989,4
	92 000,0
	72 000,0
	58 700,0
	58 800,0
	58 850,0
	58 400,0

	39

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	40

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	41

	местный бюджет
	698 215,3
	57 670,1
	50 688,2
	50 395,0
	46 038,1
	42 684,5
	51 989,4
	92 000,0
	72 000,0
	58 700,0
	58 800,0
	58 850,0
	58 400,0

	42

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	43
	в том числе:

	44
	Ответственный исполнитель
	Департамент финансов
	всего
	698 215,3
	57 670,1
	50 688,2
	50 395,0
	46 038,1
	42 684,5
	51 989,4
	92 000,0
	72 000,0
	58 700,0
	58 800,0
	58 850,0
	58 400,0

	45

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	46

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	47

	местный бюджет
	698 215,3
	57 670,1
	50 688,2
	50 395,0
	46 038,1
	42 684,5
	51 989,4
	92 000,0
	72 000,0
	58 700,0
	58 800,0
	58 850,0
	58 400,0

	48

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png